ПОС ТАНОВЛЕНИЕ

АДiЧIИНИСТРАЦИИ МУНШЦ{ПАJIЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИМОРСКО_АХТАРСКИЙ РДЙОН

о, /э,/2 Z2// ////м
г. Приморско-Ахтарск

О внесенип измененпй в постановJIение администрации
муницппального образования Приморско-Ахтарский район

от 19 пюля 202t года ЛlЬ 1203 <<Об утверл(дении
адм инистративного регламента предоставJIения адм пнистрацией

мунпципального образования Прпморско-Ахтарский район
мун иципальной услуги <dIредоставление разрешеция на

откпонение от предельных параметров разрешенного
строитеп ьства, реконструкци и объекта ка п итал ьного

строитепьства>)

В соответствии с Федера.гlьным з€лконом от 27 июля 2010 года
Ns 210-ФЗ кОб орг€шизации предост€lвления государственных и
муниципальных услуг), Гр4достроительным кодексом Российской
Федерации, во исполнение письма департамента по архитектуре и
градостроительству Краснодарского края от 30 июJIя 202I года
М 71-01-09-7308121, а также решением Совета муниципапьного образования
Приморско-Ахтарский район от 25 авryста 202l года Ns 9З кО принятии
органап4и местного самоуправления I\dуницип€л"льного образования Приморско-
Ахтарский район осуществления части полномочий органов местного
самоуправления Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-
Ахтарского района в сфере градостроительной деятельности) администрация
муниципапьного образования Приморско-Ахтарский район
постановляет:

1. Внести следующие изменения в приложение к пост€tновлению
администрации муницип€lльного образования Приморско-Ахтарский район
от 19 июля 202l года ЛЬ 1203 <<Об утверждении административного регламента
предоставления администрацией муниципального образования Приморско-
Ахтарский район муниципапьной услуги <Предоставление рЕ}зрешения на
откJIонение от предельных параметров разрешенного строительства,

реконструкции объекта капитального строительствa>) :

1) пункт 1.1.1. подрапдела 1.1. дополнить текстом следующего
содержания:

((на территории сельских и городского поселенrй п,Iуницип€tпьного
образования Приморско-Ахтарский район (в сJIучае передачи городским
поселением полномочий). >> ;

2) Пункт L2.|. подрil}дела L.2. изложить в следующей редакции:

//

<<Заявителями на поJцление муниципальной услуги являются
правообладатели земельных участков, расположеннъD( на территории
сельских и породского поселений муницип.шьного образования Приморско-
Ахтарский район (в сл}цае передачи городским поселеЕием полномочий),

размеры которых меньше устаповленньrх градостроительным регламентом
минимальных размеров земельньrr( )ластков либо конфицрациrI, июкенерно-
геологиЕIоские или иные характеристики которых неблагоприятны дIя
застройки, дибо их уполномоченIIые представители, выступаощие от их
имени, обратившиеся с зzцвлекием о предоставJIении п{униципаJIьной услуги
(далее - Заявители)>;

3) в пункт 2.7.1. подраздела 2.'l . добавить подпункт 5 следующего
содержания:

<5) заключение Еrккредитованных экспертов, подтверждающее факт
наJIичия неблагоrrриятrшх характеристик рассматриваемок) земельного

rIаСТКа, а ТаКЖе ПРЯIчfУIО ЗаВИСИМОСТЬ ТаКИХ ХаРаКТеРИСТИК С ИСПРаШИВаеМЫМИ
откJIоIIениями от предельных параметров>.

2. Отделу по взаимодействию с общественными орrанизациями и СМИ,
пресс-служба администрации муниципального образования Приморско-
Ахтарский район (Сляднев) официально опубликовать настоящее
пост€шовление в периодическом печатном издании - общественно-
политической газете Приморско-Ахтарского райоЕа Краснодарского кр{и
<Приазовье>.

З. ФдеJrу информатизацпй п связи (Сергеев) разместлrгь настоящее
постановJIеЕие на официальном сайте администации муниципаJIьного
образования Приморско-Ахтарский район фtРs://www.рrаhtаrsk.rч/).

4. Контроль за выполЕением настоящего постановления возложить на
заместитеJIя главы муЕиципального образования Приморско-Ахтарский район
А.А. Климачева.

5. Настоящее постановление встуцает в сипу после ег0 официального
огrубликования.

Глава муниципаJIьного образования
Приморско-Ахтарский район М.В. Боrцаренко